DG/AMS/2023/PORTARIA_023- DESIGNAÇÃO CPAO DE

Rua Padre Anchieta 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13
CEP: 80.730-000 - Curitiba/PR  Fone: (41) 3240-5500
www.fempar.edu.br E-mail: fempar@fempar.edu.br

PORTARIA Nº 023/FEMPAR-DG/2023
Curitiba, 17 de outubro de 2023

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO - CPA

A Diretora-Geral da Faculdade Evangélica Mackenzie do Paraná (FEMPAR), no uso de suas atribuições

legais, que lhe confere o Artigo 10 - item XI, do Regimento,

CONSIDERANDO:

 a instituição do Sistema Nacional de Avaliação da Educação Superior-SINAES, pela Lei 10.861,

de 14 de abril de 2004, que tem por objetivo assegurar processo nacional de avaliação das
instituições de educação superior e a nomeação da respectiva Comissão Própria de Avaliação;

 a necessidade da renovação da Comissão Própria de Avaliação conforme regimento da

FEMPAR.

RESOLVE:

Art.  1º - CONSTITUIR a Comissão Própria de Avaliação, composta por:

Eduardo Bolicenha Simm   - Coordenador e Representante Docente

Maria Júlia Branco Rodrigues   - Representante da Sociedade Civil Organizada

Thiago Gabriel Ronkoski   - Representante Discente

Niélcia de Aguiar Herreira   - Representante Técnico-Administrativo

Art.  2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a PORTARIA Nº

012/FEMPAR-DG/2023, de 30 de março de 2023.

PROFª. DRA. CARMEN AUSTRÁLIA PAREDES MARCONDES RIBAS

DIRETORA-GERAL